
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 7. května 2015 

 

Přítomni:  Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela 

Kožená, Ph.D., doc. Ing. Jiří Křupka, CSc., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., 

PaedDr. Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Tereza 

Gazdíková, Ing. Martin Šanda, Helena Rajtrová, PhDr. Josef Duplinský, 

CSc. 

 

Omluveni: Ing. Jan Panuš, Ph.D., Michael Vávra, Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. 

Radka Knězáčková 

 

Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., Ing. Petr Urbanec, doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  30. 4. a 4. 5. 2015 

Pozvánka na zasedání AS FES  30. 4. 2015 

Zasedání AS FES    7. 5. 2015 

 

 

Program: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba členů Disciplinární komise FES 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2016/2017 

5. Výroční zpráva o činnosti FES za rok 2014 

6. Výroční zpráva o hospodaření FES za rok 2014 

7. Prodloužení akreditace doktorského studijního programu HPS, obor RVE 

a doktorského studijního programu Ekonomika a management, obor 

management. 

8. Různé  

 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Z důvodu nemoci předsedy AS FES Dr. Panuše, předsedal jednání člen předsednictva 

Dr. Mandys 

 

Vzhledem k tomu, že senát nebyl usnášeníschopný, vyhlásil předsedající technickou 

přestávku, během níž se na jednání dostavil patřičný počet členů AS FES. Předsedající se 

omluvil hostům za opožděný začátek jednání. 

 

Na úvod byli zvoleni dva skrutátoři. 

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí doc. Křupka a H. Rajtrová. 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení programu jednání 

Předsedající AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. Navrhl program 

upravit a to tak, aby byl nejprve projednán bod 4 a až poté bod 3. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání a současně souhlasí s navrženou změnou 

programu. 

 



Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Výsledný program, pak vypadal takto: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2016/2017 

4. Volba členů Disciplinární komise FES 

5. Výroční zpráva o činnosti FES za rok 2014 

6. Výroční zpráva o hospodaření FES za rok 2014 

7. Prodloužení akreditace doktorského studijního programu HPS, obor RVE a 

doktorského studijního programu Ekonomika a management, obor management. 

8. Různé  

 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu  pro 

akademický rok 2014/2015. 

Proděkanka doc. Komárková představila v prezentaci celá pravidla. Děkanka doc. 

Myšková vznesla žádost o zamyšlení nad minimálním počtem bodů pro přijetí do 

navazujícího stupně studia. Následovala rozprava. Doc. Volejníková uvedla, že z vlastní 

zkušenosti ví, že předmět Mikroekonomie 2 činí studentům přijatých mimo fakultu 

zásadní problémy. Častěji odcházejí pak jinam. Vliv bodů není v tomto směrodatným 

kritériem, jako faktické znalosti. Dr. Koudela ocenil, že při hodnocení uchazečů se přihlíží 

k úspěšnému složení maturitní zkoušky z předmětu Matematika+, avšak postrádá v 

návrhu bonifikaci na základě výsledků olympiád a studentské odborné činnosti.  Ocenil 

rovněž práci tajemníka Ing. Urbance při výpočtu pořadí uchazečů. Dr. Jirava uvedl, že 

kvalitní studenti přijdou hlavně do školy, která má dobré PR, je tam kvalitní věda, 

příležitosti učit se, kvalitní vyučující a možnost praxe. 

 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2015/2016 v předloženém znění s tím, že v dokumentu bude doplněna bonifikace (např. 

soutěž ze seznamu MŠMT a jeho ekvivalentu ve Slovenské republice, státní zkouška 

z jazyka apod.). Zároveň bude pro úspěšné složení přijímacích zkoušek v navazujícím 

programu navýšen minimální počet bodů ze 20 na 30. 

 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Odešel Dr. Koudela 

 

4. Volba členů Disciplinární komise FES 

Předsedající spolu s děkankou představili návrh členů Disciplinární komise FES. 

Následovala rozprava. Během ní Dr. Duplinský, doc. Volejníková, Dr. Mandys upozornili 

na nevyváženost členů. Doc. Křupka popsal praxi, kterou zná z dob svého působení 

v této komisi. Děkanka doc. Myšková vysvětlila, že návrh předložila na základě 

doporučení předsedy AS FES Dr. Panuše. Doc. Křupka upozornil, že v době jeho působení 

návrh kandidátky předložil příslušný proděkan pro studium. Senát si uvědomuje složitosti 

při sestavování komise, Dr. Mandys sdělil, že na nadcházející poradě svého ústavu osloví 

kolegy a probere zájem v komisi pracovat. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje navržený seznam kandidátů do Disciplinární komise FES. 

 

Hlasování: 0 – 9 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Na jednání se dostavila proděkanka doc. Provazníková 

 

 



5. Výroční zpráva o činnosti FES za rok 2014 

Děkanka doc. Myšková a proděkanka doc. Provazníková představily ve stručnosti 

předložený dokument. Senát byl upozorněn, že ve zprávě jsou výsledky VaV za rok 2013. 

Následovala rozprava. Doc. Volejníková upozornila na to, že není známo složení grémia 

děkanky. Dr. Mandys upozornil, že mu v obsahu dokumentu chybí samostatná 

subkapitola, která by se věnovala hodnocení pedagogické činnosti. Tak jak je tato oblast 

formulována v dokumentu, tak zaniká. Vyjádřil pocit, že univerzity nahrazují vědecká 

pracoviště a současný systém nereflektuje primární roli univerzit a to poskytovat 

vzdělání. Dr. Jirava se zeptal, zda reflektujeme časté a výrazné změny v indikátorech 

kvality, které jsou důležité pro financování univerzit. Změny se fakulta slovy paní 

děkanky snaží reflektovat, nicméně častými změnami v hodnocení se zabývá i konference 

rektorů. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FES za rok 2014 v předloženém 

znění. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
6. Výroční zpráva o hospodaření FES za rok 2014. 

Tajemník Ing Urbanec, představil zprávu o hospodaření. Upozornil však, že již v roce 

2015 bude nutné čerpat z rezervy, kterou si fakulta v minulých letech vytvořila. 

Následovala rozprava. V ní Dr. Jirava uvedl, že stávající systém odměňování práce na 

grantech není motivující pro ty pracovníky, kteří se snaží získávat nebo mají granty. Stojí 

je to čas a finanční odměna minimální a je obtížné v případě velkého počtu hodin, 

jakoukoliv vědeckou činnost vykonávat. Děkanka doc. Myšková s tímto tvrzením 

nesouhlasí. Pracovníci jsou motivování osobním ohodnocením, není pravda, že by všichni 

měli stejnou mzdu. Dr. Šenec doplnil, že je třeba si práce na fakultě vážit, neboť zde 

panují zcela jiné podmínky, než například ve výrobním podniku. 

 

 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FES za rok 2014 

v předloženém znění.  

 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Prodloužení akreditace doktorského studijního programu HPS, obor RVE 

a doktorského studijního programu Ekonomika a management, obor 

management 

Proděkanka doc. Provazníková představila předložené dokumenty. Doc. Volejníková, 

doc. Kožená a studentka Gazdíková upozornil na překlepy a drobné nesrovnalosti. 

Doc. Provazníková uvedla, že akreditační spis je ještě kontrolován. Doc. Volejníková se 

dotázala, kolik publikací má být v CV. Ve svém dostala striktně uloženo napsat 

5 publikací, kolegové mají 6. Doc. Provazníková odpověděla, že maximum je 6. Veškeré 

připomínky budou předány a zpracovány. 

 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje materiál Prodloužení akreditace doktorského studijního 

programu HPS, obor RVE a doktorského studijního programu Ekonomika a management, 

obor Management v předloženém znění.  

 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8. Různé 



Doc Křupka se dotázal na institut grémia (s odkazem na rozpravu a připomínky doc. 

Volejníkové z bodu 5, který je uveden v některých dokumentech, ale není 

v publikovaných materiálech na webových stránkách a klíčový materiál fakulty není 

v úplné podobě. 

 

Děkanka doc. Myšková sdělila, že Bc. Hejl měl materiály týkající se organizační struktury 

aktualizovat již v minulosti, která však ve zmíněné podobě není publikována na webové 

prezentaci fakulty (zmiňovaný grafické schéma bylo z webové prezentace fakulty 

skutečně Bc. Hejlem staženo), diskutovaná grafické schéma však bylo použito 

v předložené zprávě o činnosti. Doc. Křupka se dotázal na metodiku procesu úprav 

studijních plánů a upozornil na možné komplikace během domluvy. Jak často se dělají 

úpravy, záleží na dohodě lidí. Zároveň dodal, že akreditační spis v elektronické podobě 

nemají garanti k dispozici. Děkanka doc. Myšková odpověděla, že se pravděpodobně 

dotaz týká předmětu „Základy algoritmizace“. Změna v předmětu vyplynula na základě 

úkolu z kolegia, kdy došlo k revizi předmětů. 

 

 

 

 

Pardubice, 12. května 2015 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                               člen předsednictva AS FES 


